
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481   Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 1407001-2023 

Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema/Pará. Contratada: FRP Máquinas e Empreendimentos Ltda 
CNPJ: 37.532.344/0001-51. Objeto: Aquisição de Automóvel Tipo Caminhonete 
Pick-Up Zero Km para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 252.500,00(duzentos e cinquenta e 
dois mil e quinhentos reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Data da Assinatura: 14/07/2023. Ordenador: Francis-
co Ferreira Freitas Neto.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo Pregão Presencial nº 9/2018-008. Oitavo Termo 
Aditivo de Contrato nº 2303001-2018. Pregão Presencial nº 008-2018. Ob-
jeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de medicamentos, ma-
terial e produtos de dispensação especial para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: F. F. Tavora Eireli com CNPJ nº 
21.544.918/0001-71. Vigência: 02(Dois) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, 
Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 06/07/2023. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo Para Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 
20160279. Concorrência nº 001/2016. Décimo Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato nº 20160279. Concorrência nº 001-2016. Objeto: Construção de 
Creche Pro Infância I/FNDE, ID-1005995 localizada no bairro São Cristóvão. 
Empresa: Almeida & Pereira Edificações Ltda - Epp CNPJ nº 22.338.358/0001-
61. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Assina-
tura: 06/07/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
SPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1509001-2020 Vinculado ao Pro-
cesso de Inexigibilidade nº 6-22/2018. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 
1509001-2020- vinculado ao processo de Inexigibilidade nº 6-22/2018. Obje-
to: Prestação de serviços de internações hospitalares para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: Associação Guiomar de Je-
sus de Prevenção e Assistência a Saúde, CNPJ sob o nº 25.143.682/0001-12. 
Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 16/06/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1701001-2023  
Tomada de Preço nº 007-2022. Termo Aditivo Ao Contrato Nº 1701001-
2023. Tomada de Preço nº 007/2022. Objeto: Construção de Mercado Muni-
cipal “Edmilson Lucena”, no Município de Capanema/Pa. Contratado: Inovare 
Empreendimentos, Construções e Serviços Ltda CNPJ nº 20.239.662/0001-
26. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 24/07/2023. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 966371
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2023/FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO PARA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, DESTINADOS A ATENDER A REDE 
HOSPITALAR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E CENTRO MUNICIPAL 
DE DIAGNÓSTICOS DE CASTANHAL/PA, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) 
MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 10/08/2023, às 09:00 horas. 
O edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.
br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Karen Monteiro dos Santos-Pregoeira/FMS
Protocolo: 966375

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 
Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa para aquisição de 
material de expediente, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e 
materiais descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal 
de colares e demais secretarias. Abertura: 03/08/2023, às 10h, local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Aquisição do Edital: Site do Portal Compras 
Publicas, Tcm/Pa e Portal da Transparência. Maria Lucimar Barata - Pre-
feita Municipal.

Protocolo: 966377

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 13/2023-PMGP: homologado em 24/07/2023, 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 17/07/2023, ao Obje-
to: Aquisição de Materiais, Sementes e insumos para fomento das ações de 
Assistência Técnica aos agricultores aderidos ao programa território Susten-
tável, através do Convênio Nº 17/2022 - SEDAP, Processo Nº 2022/171855, 
Neste Munícipio de Goianésia do Pará - PA., às empresas: BIDDEN COMERCIAL 
LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-80, valor R$ 1.000,00, COMERCIAL CEDRO EI-
RELI ME, CNPJ: 10.732.150/0001-43, Valor R$ 101.196,00, COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA, CNPJ: 43.003.212/0001-35, Va-
lor R$ 100.000,00, JS AZZURI COMERCIO LTDA, CNPJ: 43.979.792/0001-09, 
Valor R$ 4.560,00, KM JUNIOR EIRELI, CNPJ: 13.225.851/0001-84, Valor R$ 
24.612,00, ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 
40.171.959/0001-04, Valor R$ 32.000,00, TOTALAGRO INDUSTRIA E COMER-
CIO DE PRODUTOS AGROFLORESTAIS LTDA, CNPJ: 05.858.261/0001-60, Valor  
R$ 6.600,00, Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 966380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO 

DECORRENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2022 - PMCP - PE - SRP 

Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 080401/2022, Objeto dos 
contratos: Contratação de empresa para prestação de transporte escolar no 
Município de Irituia/Pa. CONTRATO Nº 20220209. Contratante: FUNDEB, Con-
tratado: G E A Transporte Garrafão do Norte; CNPJ nº 10.719.196/0001-22 
R$: 548.486,95(quinhentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e 
seis reais e noventa e cinco centavos) Vigência11/04/ 2022 a 11/04/2023. 
CONTRATO Nº 20220475. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Con-
tratado: G E A Transporte Garrafão do Norte; CNPJ nº 10.719.196/0001-22. 
Valor global R$ 1.720.912,64 (um milhão e setecentos e vinte mil e nove-
centos e doze reais e sessenta e quatro centavos). Vigência: 15/11/ 2022 a 
15/11/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Registrador: Secretaria Municipal Educação de Irituia; Espécie: Ata de Re-
gistro de Preço nº 080401/2022; Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de transporte escolar no Município de Irituia/Pa, Pregão Eletrônico nº 
9/2022-001; Prazo de Vigência da Ata: de 08/04/2022 a 08/04/2023; Regis-
trados: G E A Transporte  Garrafão do Norte ; CNPJ nº 10.719.196/0001-22. 
Valor global total registrado R$ 4.535.302,00 (quatro milhões e quinhentos e 
trinta e cinco mil e trezentos e dois reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Registrador: Prefeitura Municipal de Irituia; Espécie: Ata de Registro de 
Preço nº 024/2022; Objeto: Aquisição de Pneus, Camaras de Ar, Proteto-
res de Câmaras e Recapagem de Pneus Para Frota de veículos e maquinas 
da Administração Pública Municipal, Secretarias e Fundos de Irituia/Pa, Pre-
gão Eletrônico nº 9/2022-024; Prazo de Vigência da Ata: de 01/09/2022 a 
01/09/2023; Registrados: Vanguarda Comercio de Pecas & Pneus Ltda; CNPJ 
nº 21.543.743/0001-88. Valor global R$ 28.820,22 (vinte e oito mil e oi-
tocentos e vinte reais e vinte e dois centavos). J A M Silva Eireli; CNPJ nº 
26.080.431/0001-07. Valor global R$ 3.951.039,00 (três milhões e novecen-
tos e cinquenta e um mil e trinta e nove reais). Valor total registrado: R$ 
3.979.859,22(três milhões e novecentos e setenta e nove mil e oitocentos 
e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos). Marcos de Lima Pinto - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 966382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de 
Abertura: 08/08/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.
gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; 
e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª 
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, 
Pregoeiro.

Protocolo: 966385


